[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» 02. 2017 г.          г. Назарово                                    №29-п
Об утверждении Порядка предоставления муниципальными служащими администрации Назаровского района сведений о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальными служащими администрации Назаровского района сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Назаровского района (Мчедлишвили) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края.

3. Главному специалисту по кадрам (Маркина) в срок до 10 февраля 2017 года ознакомить  муниципальных служащих с настоящим постановлением.

4. Руководителям управлений администрации Назаровского района определить порядок
предоставления муниципальными служащими сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         6. Постановление вступает  в  силу  в  день его подписания.
Глава района                                                                                       А.В. Шадрыгин

Приложение

к  постановлению администрации Назаровского района

от 02.02. 2017 г.  № 29-п
ПОРЯДОК

предоставления муниципальными служащими администрации
Назаровского района сведений о размещении информации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 27.07.2006        № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края и иными нормативно-правовыми актами.
1.2. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы администрации Назаровского района, муниципальный служащий администрации Назаровского района размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее - сведения); порядок проверки достоверности и полноты предоставленных сведений.
Данный Порядок распространяется на предоставление сведений руководителями структурных подразделений администрации Назаровского района, наделенных статусом юридического лица (далее – руководители Управлений).

1.3. Сведения, представляемые в соответствии с настоящим Порядком являются сведениями конфиденциального характера.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ

2.1. Сведения представляются:

1) гражданином, претендующий на замещение должности муниципальной службы администрации Назаровского района (далее - гражданин) - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальными служащим администрации Назаровского района, руководителями Управлений (далее – вместе именуемые муниципальные служащие) - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего. Сведения представляются  не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
2.2. Сведения представляются  главному специалисту по кадрам администрации Назаровского района.
2.3. Сведения, представленные в соответствии с настоящим Порядком приобщаются к личному делу муниципального служащего.

3.ПОРЯДОК ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ ПРЕДСТАВЛЕННЫХ СВЕДЕНИЙ

3.1. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с настоящим Порядком проводится в течение 30 календарных дней  с даты принятия решения указанного в пункте 3.2 раздела 3 настоящего Порядка.
3.2. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется по решению главы Назаровского района или лица, исполняющего его полномочия.
Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы администрации Назаровского района, муниципального служащего.

Решение о проведении проверки оформляется распоряжением администрации Назаровского района, в котором указывается:

фамилия, имя, отчество лица  в отношении которого проводится проверка;

должность, на которую гражданин претендует или должность, которую муниципальный служащий  замещает;

срок проведения проверки;
фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, осуществляющее проверку.
3.3. При осуществлении проверки должностное лицо вправе:

а) проводить беседу с гражданином или муниципальным  служащим;

б) изучать представленные гражданином или муниципальным  служащим дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или муниципального  служащего пояснения по представленным им материалам;

г) направлять запросы в уполномоченные органы.

3.4. В запросе, предусмотренном подпунктом «г» пункта 3.3 раздела 3 настоящего Порядка, указываются:

а) фамилия, имя, отчество руководителя органа или организации, в которые направляется запрос;

б) реквизиты правового акта, на основании которого направляется запрос;

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы) гражданина или муниципального служащего, сведения которых проверяются;

г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

д) срок представления запрашиваемых сведений;

е) фамилия, инициалы и номер телефона муниципального служащего, подготовившего запрос.
3.5. Муниципальный служащий, осуществляющий проверку, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего решения обеспечивает уведомление в письменной форме гражданина или муниципального служащего о начале в отношении его проверки.
3.6. По окончании проверки,  муниципальный служащий, осуществляющий проверку, обязан ознакомить гражданина или муниципального служащего с результатами проверки.
Результаты проверки оформляются актом по форме согласно приложению к настоящему Порядку
3.7. Гражданин или муниципальный служащий вправе:

а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки; по результатам проверки;

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.
3.8. Пояснения, указанные в пункте 3.7 раздела 3 настоящего Порядка, приобщаются к материалам проверки.
3.9. Материалы проверки представляются муниципальным служащим, осуществляющим проверку, главе Назаровского района или лицу, исполняющему его полномочия, не позднее трех рабочих дней со дня окончания проверки.
3.10. Материалы проверки достоверности и полноты сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.